Damit aber keiner ohne triftigen Grund von einer Konferenz wegbleibe, verfügt c. 11 von 
1752 de absentibus a capitulo: Absentem, qui se ab uno vel altevo capitulari conventu fecerit, 
nisi eum gravis infirmitas vel alia legitima causa impediat, quam tarnen per paroclium viciniorem 
decano intimare tenetur, camerarius prima vice uno fioreno, secunda duobus, tertia repelitione 
mortuariorum irrcmissibiliter mulctabit et pecuniam camerae seu aerario capituli applicabit. 
Ungerechtfertigtes Wegbleiben von dem Kapitelstag wurde also beim ersten Fall mit 1 sl,, beim 2. mit 
2 sl., beim 3. mit nochmaliger Bezahlung des Mortuarium bestrast und zwar sollte diese Buße nicht 
nachgelassen werden können und der Kanimerariatskasse zu gut kommen. 

Der letzte Absatz des § 22 handelt von den Ausgaben des Kammerers und Dekans in Kapitels-
angelegeuheiten. Daß ihnen diese aus der gemeinsamen (Kapitels) Kasse ersetzt werden sollen, ist nur 
billig. Darüber besagt cap. 16 der ueueu Statuten: de officio decani in specie quoad Visitationen! 
in Nr. 11 und 12; Caveant visitatores, ne immoderatiori potu et prolixiore in mensis mora 
ecclesiae seu paroclio loci nimios i'aciant sumptus; sed sumta brevi et frugali refectiuncula 
properent ad alia loca ne visitati de ipsius decani et camerarii insolentia et luxu graventur? 
seandizentur et visitatores ipsos severiore visitatione dignos ceuseanl. Procurationes autem 
in Pedellum, victum et eqnos necessariae inter visitas personas et ecclesias iuste dividantur 
tali modo, ut parochus dimidiam et fabrica ecclesiae parocbialis alter am dimidiam supportet 
et solvat portionem. Die Ausgabeu für den Pedell, den Unterhalt des Visitierenden, die Pserde 
sollten also geteilt werden, daß der Visitierte und die Kirchen- oder Heiligeupslege des visitierten Ortes 
ie die Hälfte der Kosten zu tragen hatte. 

Contingit interdum, ut visitatores ad negotia citius perficienda a quibusdam locis visitatis 
impasti, impoti, impransi abscedant et, dum ad alia loca properant, tenipus prandendi vel 
pernoctandi occurrat, tuuc aequitas postulat, cum visitatio buiusmodi communis omnes concernat (?), 
ut tam parochus quam patronus ecclesiae sine surnptibus visitatus, partem sumptuum pro-
portionaliter suppeditet et vicinum tam paroclium quam patronum onere sumptuum et expensarum» 
quantum ratio et decani arbitrium exigunt, levet. Dazu ist nur zu bemerken, daß unter patronus 
nach dem Obigem die Kirchenfabrik, der „Heilige" oder die Kirchenstiftung zu verstehen ist. Dazu 
kommt noch aus cap. 18: de iuribus et salario decani: Portoria (das Porto) pro decretis 
episcopalibus, dispensationibus v. g. quod esum carnium, pro Mandatis, Jubilaüs, Indulgentiis 
aliisque literis prospectu totius capituli exposita decano ex aerario capitulari refunduntur; si 
quas vei'o expensas in causis privatoruiu fecit, ex propriis eorundem loculis expediantur.